Reenslighed 182. amans, brugt som Adjektivum, tager Genitivet til sig 141 c). 4) hæde sig. 5) hvorpaa disse, saasnart de hørte det cognosco. 6) percello

V. Fortsættelse.

Pavo inter omnes reliquas aves forma excellit. Eum sane pennarum colores, aureus, cœruleus, purpureus, viridis, niger, gradibus inter se mixti, crista in capite & forma capitinis faciunt avium omnium pulcherrimam. Superbus incessus indicare videtur, ipsum pavonem intelligere pulchritudinem suam. Laudis cupidus¹⁾ est; laudatus²⁾ enim caudam splendidissimis coloribus pictam, tanquam flagellum expandit, adverso maxime sole, quia sic magis fulgent colores. Verum autem tempore, quo caudam splendentem amisit³⁾, pudibundus ac moerens quaerit latèbram. Sed turpissimos idem habet pedes, quos, quoties adspicit, lamentabili voe deflere videtur.

1) 141. 2) 180. 3) amitto.

VI. Svæmmefugle.

Aves natantes seu palmipedes inter digitos membranam habent, qna explicata¹⁾ natatus earum adjuvatur. Eadem rostra habent obtusa ac paulo latiora, quibus multum aquæ uno haustu sorbere, quidquid²⁾ in ea sit nutrimenti,

menti, separare, & quidquid non alibile sit, re-
jicere possunt.

Anser pedes habet ad natandum aptos, Præbet nobis plumas ad molles lectos, calmos ad scribendum, & carnem sapidissimam ad ve- scendum. Sunt autem anserum alii³⁾ cicures, alii feri, quorum verlus septentrionem magna multitudo est. Feri minores sunt, quam cicu- res; iidemque adventante hieme⁴⁾ in regiones calidores migrant. Tum cuneatimi volant, ita, ut suum quisque collum præcedenti impōnat, & magnum in aëre clamorem tollunt.

1) Hvorved, naar de brede dem ud 180.
eller, ved hvil Udsprænging 187. 2) al-
den Føde 142. 3) 138. 4) mod Vinter-
ens Komme 197.

VII. Fortsættelse.

Anas, anser minor, & ipsa pedes habet, membrana natatoria instructos. Sine aqua de- gere non possunt anates, maximam victus par- tem in ea quærentes¹⁾, & pesciculis aliisque animalibus aquatilibus insidiantes. Ova anatum sepe gallinis excludenda²⁾ supponuntur. Tum gallina pullos, qui exeunt ex iis, ut suos amat, eorumque saluti valde timet, cum parvæ anati- culæ in undas prosilient audacter, ibique cir- cumnantat. Anates & mansuetæ & feræ inve- niuntur.

Olor

Olor candidus, & ipse est ex genere avium aquaticarum, quæ palmipèdes sunt. Ve- scitur insectis, pescibus plantisque aquaticis. E- tiam olores vel cicures sunt, vel feri, atque hi, ut feri anseres atque anates, sub hiemen comeant, & frigidas regiones relinquunt. O- lorem morientem flebiliter canere, falso olim creditum est³⁾.